aduersarios. Tenentur enim auditoria vtilibus & perpicuis concionibus. Verum aduersariorum doctrinam, nunquam neq; populus, neq; doctores intellexerunt. Et verus ornatus est Ecclesiarum, doctrina pia, vtilis & perspicua, usus pius Sacramentorum, oratio ardens, & similia. Candelæ, vasa aurea, & similes ornatus, decent, sed non sunt proprius ornatus Ecclesiarum. Quod si aduersarij in talibus rebus collocant cultus, non in prædicatione Euangeli, in fide, in certaminibus fidei: sunt in istis numerandi, quos Daniel describit colere Deum suum auro & argento.

Allegant & ex Epistola ad Ebræos: Omnis Pontifex ex hominibus assumptus, pro hominibus, constituitur in his, quæ sunt ad Deum, ut offerat dona & sacrificia pro peccatis. Hinc ratiocinantur, cum in novo Testamento sint Pontifices & Sacerdotes, sequitur, quod sit & sacrificium aliquod pro peccatis. Hic locus vel maximè mouet indoctos, præsertim, cum illa pompa sacerdotij & sacrificiorum veteris Testamenti offunditur oculis. Hæc similitudo decipit imperitos, ut iudicent, oportere ad eundem modum apud nos existere aliquod ceremoniale sacrificium, applicandum pro peccatis aliorum, sicut in veteri Testamēto. Neq; aliud est ille cultus Missarum, & reliqua politia Papæ, quam *καροληνία* Leuiticæ politiæ malè intellectæ.

Et cum sententia nostra habeat præcipua testimonia in Epistola ad Ebræos, ramen aduersarij locos ex illa Epistola truncatos contra nos detorquent, ut in hoc ipso loco, ubi dicitur, Pontificem constitui, ut offerat sacrificia pro peccatis, Scriptura ipsa statim attexit Christū Pontificem. Verba præcedentia de Leuitico sacerdotio loquuntur, & significant, Leuiticū Pontificatū fuisse imaginem Pontificatus Christi. Nam sacrificia Leuitica pro peccatis, non merebantur remissionem peccatorum coram Deo, tantum erant imago

sacrificij Christi, quod unum futurum erat propinquum sacrificium, ut supra diximus. Itaq; Epistola nostra ex parte consumitur in hoc loco, quod vetus Perfectus, & vetera sacrificia non fuerint ad hoc instituta, ut mererentur remissionem peccatorū coram Deo seu reconciliationem, sed tantum ad significandum sacrificium unius Christi. Oportuit enim factos in veteri Testamento iustificari fide, ex promissione remissionis peccatorum, donandæ propter Christum, sicut & sancti in novo Testamento iustificantur. Omnes sanctos ab initio mundi sentire oportuit, hostiam & satisfactionem fore pro peccato, Christi, qui promissus erat, sicut Esaias docet cap. 53. Cū posset animā suam hostiā pro peccato, &c. Cū igitur in veteri Testamento sacrificia non mererentur reconciliationem, nisi similitudine quadam (Merebantur enim reconciliationem politicam) sed significarent verum sacrificium : Sequitur unicum esse sacrificium Christi, applicatum pro aliorum peccatis. Nullumque reliquum est in novo Testamento sacrificium explicandum pro peccatis aliorum, præter unum Christi sacrificium in cruce.